



Ishøjs borgmester Ole Bjørstorp (tv) og kommunikationschef Torben Höyer-Andersen vil knytte alle landets kommuner sammen via et TV-netværk. Målet er at TV-stationerne i fremtiden kan få lokale kommentarer fra små TV-studier i landets 98 rådhus.

Dec. 2006

Kommunerne får direkte hul til TV2 News

Borgmestre, lokale kendisser og gode historiefortællere fra landets kommuner og regioner kan nu komme direkte på skærmen hos TV 2's nyhedskanaler, regionalstationerne og DR fra TV-studier i de lokale rådhus. Det sker via et TV-netværk som Ishøj Kommune og TV2 News har taget initiativ til.

Baggrunden for initiativet er bl.a., at TV 2 den 1. december lancerede nyhedskanalen TV2 News. I modsætning til de udenlandske 24-timers kanaler vil News nemlig i stort omfang sende danske nyheder fra hele landet. TV 2 er derfor interesseret i en direkte forbindelse til landets rådhus, så de kan få kommentarer til begivenheder over hele landet – mens de sker.

– TV2 News kommer til at sende døgnet rundt og det er denne 24-timers medievirksomhed, som de nye store kommuner skal forholde sig til. Et direkte TV-netværk mellem rådhusene og landets mediehus vil give de kommunale kilder bedre muligheder for at slå igennem, siger Torben Höyer-Andersen, kommunikationschef i Ishøj Kommune.

Projektleder Kirsten Agger fra TV2 News glæder sig også til det tætte samarbejde mellem kommunerne og nyhedskanalen.

– Vi ser gerne at kommu-

nerne etablerer en slags "mini-studie", hvor byens borgmester, øvrige politikere, erhvervsliv, organisationer og andre borgere kan kommentere eller debattere en nyhedshistorie. I dag får lokalpolitikere ofte kun et citat via Ritzau, der sjældent når skærmen. Fremover vil vi kunne bringe de lokale personligheders kommentarer med lyd og billede, siger Kirsten Agger.

Både TV 2 og Ishøj Kommune understreger dog, at der ikke bliver tale om at en enkelt TV-station får eneret på forbindelsen til landets rådhus.

– DR og andre medier får naturligvis også adgang til netværket. Derfor er det også vigtigt, at kommunerne selv etablerer og vedligeholder forbindelsen, siger Torben Höyer-Andersen.

Udstyr og know how

Netværket mellem landets 98 rådhus og de interesserede medier er ved at blive etable-

ret. Ishøj Kommune og en række af landets største kommuner er allerede ved at blive koblet på nettet til TV2 News, og nu får landets øvrige kommuner tilbud om at komme med – med assistance fra Ishøj Kommune.

Ishøj i forvejen stor erfaring med at drive en kommunal tv-station, nemlig TV-Ishøj, som er landets ældste. Desuden har kommunen rådgivet en række nabokommuner om brugen af lokal-tv til både borgermøder, byrådsmøder og valgdækning, samt til nyheder og serviceinformationer på kommunernes hjemmesider.

Det udstyr, som kommunerne skal investere i, for at komme på det nye TV-netværk, kan også bruges til mange andre opgaver. Det viser erfaringerne fra Ishøj hvor både borgere, politikere og ansatte flittigt udnytter mulighederne for at følge med i, hvad der foregår i kommunen via f.eks. web-tv.

– Mange kommuner bliver så store, at der er mere end

100 kilometer fra den ene ende til den anden, så fremover vil borgerne ikke kende lokalpolitikere fra deres nærmiljø. Politikerne skal i stedet formidle deres idéer og holdninger gennem medierne, og dér har billedmediernes stor effekt – hvad enten det er via en lokal TV-station, via web-TV på kommunens hjemmeside eller i de regionale og landsdækkende medier, siger Torben Höyer-Andersen.

Offentligt intranet

Netværket kan også bruges til andet end tv. Det ser borgmester Ole Bjørstorp fra Ishøj Kommune store perspektiver i:

– Et netværk mellem kommunerne og regionerne kan vi bruge til at dele informationer med hinanden i en slags offentligt intranet. Det er der stor brug for i dag, hvor vi hele tiden udvikler os og har behov for ny viden og opdaterede informationer, siger Ole Bjørstorp.